
nga Kuvendi i Komun€s se Drenasit n€

Nga :Kryesuesi i Kuvendit t€ Komunes- Z' Naim Bazaj

Per: Kryetarin e Komun6s z.Nexhat Demakun

LENDA:De imi i akteve te miratuara
mbledhjen mbajtur md dt:17 '07 '2014

1.

2.
Vendimi i Rishiqimit te
Vendim per dhenjen e

buxhetit Komunal td vitit 2Ol4
tokave Komunale ne shfrytezim

Me dt:18.07.2014

Drenas



Republika e Kosovds
Komuna e Drenasit

Drenas, me 18.07.20'14

N€ bazd td nenit 40, paragrafi 2. pika (b) dhe (c) te Ligjill nr. 03/L-040 per

Vet6qeverisje Lokale dhe neni 34 pika 34.6 ndn (c) te Statutit t€ Komunds sd Drenasit ,

Kuvendi i Komunds nd mbledhjen e vetd me datdn 17.07.2014 miratoi k€t6;

VENDIM
PER APROVIMIN E RISHIKIMIT TE BUXHETIT TE KOMUNES

pEn vlnru 201p-

Neni 1.

Me ket€ vendim aprovohet, rishikimi i Buxhetit t€ Komr.rnds p€r vitin 20'14.

Neni 2.

Buxhetit i Komunds pdr vitin 2014 6shtd analizuar dhe rishikuar nd te gjitha

programet dhe n€nprogramet buxhetore si t€ t' hyrat ashtu edhe td dalurat dhe p€r k€td

propozohet t€ aprovohet si vion:

Neni 3.

Td hyrat buxhetore pdr vitin 2014 rritdn edhe pdr:

- ie hyrat nga granti nd shumd prej:......... .......1 ,129,744€ dhe

- Te hyrat nga burimet vetanake n€ shum€ prej:......... .......523,077€

Gjithsejt t6 hyrat e rritura me reshikim:........... ..........1 ,652,821€'

Neni 4.
Te hyrat e planifikuara n€ nenin 3 te ketij vendimi pdr ralizim nga granti do te

shpenzohen ne kdto programe-ndnprogame pdr paga dhe meditje:
l.Pagat dhe Mdditiet rrit6n pdr kdto shuma:
- Zylae Kryetarit ne shume prej :."......'..... 15,241€
- Drejtorati p€r Administrat€ dhe Personeli n€ shum€ llrej:"'...... .."-."'30,417€
- Drejtorati per lnspeksion nd shumd prej:...'..'.. """""8,308€
- Zyrae Kuvendit td Komunds nd shumd prej:......... """"""20,280€
- Diejtorati per Buxhet dhe Financa nl shume prej:...............j..............12,280e
- Drejtorati p€r sh€rb. Pub., mbr.dhe Emdrgj. n€ shum6 prej:.............2o,979€
- Zyra Komunale p€r Komunitete nd shumd prej:'......',":"""""""""""1,115€
- Diejtorati p6r Bujqdsi,Pylltari dhe Zhvillim Ekono. n0 shum€ prej:....11,048€

- Drejtorati per kadast$r one cleooezi n6 shum6 prej: ........ 10,322€

- Orelt.per Planif. Urban dhe Mbroj.te Mjedisit Haps. n€ shumd prej:.".7,855€

- Administrata e Shdndetdsisd n€ shumd prej:..'..."' """"""'4,818€
- shdrbimet e sh6ndet6sis€ Primare nd shum€ prej:., ..."'159,514€



- Qendra Social
- Drejtora rd Rini

- Adminis mit nd

- Arsimi Parshkollor dhe Qerdhdt nd s

- Arsimi Fillor nd shumd prej:"""""""
- Arsimi i Mesem nd shum€ prej:""""' """160'386€

___----..1 .129.7M8GiithseiPaqatdhemeqluet:""""""""""""""""""::j.....lru:

Neni 5.

T6 hyra nd-imi p6r ralizim nga burimet vetanake

do t€ shpenzo ive ekononrike t6 shpenzimeve:

ll' Mal Prei:""""' '150'672€
ne ihume Prej:............ 1 0,000€

shumd Prej:......... ""3,000€

:flT::::lI I -l-,'ee2,ftif

lll.Sh6rbimet Komunale rritdn t6:
personel nO shum€ t)rej:.."""""""""1 5,000€

iratar nd shumd prej:'..""" '10'000€
e:............. """"""25,00(E

lV.Subvencionet dhe Transferet rrit6n t6:

V.lnvestimet KaPitale rritdn t6:
- Drejt.per Ftanii. Urban One nnOro;.t€ Mjedisit Haps nE shumd prej:317 

'405€
Kdto mjete ne kdtd program do tb shpenzohen nd k€to projekte kapitale sipas

- Asfal.rrug€s ne fshatin Fato

- Asfa'rrugds Likoshan kodi i

- lnfrast.n€ Fushticd tO Ul6t k

- Bashk€financim Projektesh kodi i

- Ndert' Trotua. dhe infr'shtrubullov
- Ndert. I Stadionit Faza e dYt6 e P
- Gjithsej:........""



Proiekte tE reia:
- Re-habilitimi i rrugds Drenas- Baic6

- Hartimi i Projekteve Kapitale pdr

- Kanal. i Ujrave ldzeza n€ V€rbo

Giithsei:.

Neni 6.

Zbritja e bu ria rrreve, mallra dhe sh.rbime dhe

shdrbime komuna te :

- Mallra sh """"""'107'708€ dhe

- sherbime komunare n6 shume prej """""""'23'974e'
Nd tabelat e buxhetit keto snuma Oo ie zbriten sipas programeve dhe

ndnProgrameve buxhetore'

Nen 7.

Harmonizimi dhe transfer i mjeteve p6r shpenzime sipas kategorive

ekonomike dhe Programeve'

N6 programin e Dreitoratit p6r Sh6rbime Publike rlhe Em6rgienc6;

Zbrit6n: , '! --a -a ^'',-A nrai' """"'42'ooo€- Mallrat-Sh€rbimet nO shum6 prej:"""
Rrit6n:
- Sherbimet Komunale n€ shumd prej:"","" "5'000€,t nn.ni€

- Subvencionet-Transferet n6 shum€ prej:..'.'...' '''.'.z.,vvv='

NEDreitoratineAdministrat6sdhePersonelit;

Rrit6n: --^,- -a ^L,.-A nrai. .............5,000€.- Shdrbimet Komunale nd shumd prej:""""'

Nd programin Qdndra p6r pund Sociale;

Rritdn: 
^, ..-,-:.--^a -a ^L,,*A nrai. ............10,000€.- Mallrat dhe Sh€rbimet nd shumd prej:""""'

Neni 8.

Harmonizimi dhe transfer i mieteve p6r shperrzimet kapiale'

N6 programin e Dreitoratit p6r Sh6rbime Publiker dhe Em6rgienc6;

Zbrit6n nga Proiekti:
- Mir6mb. e rrugeve gjat6 dimrit dhe ver6s kodi 8€1009 n6 shum6 prej:" 29'000 €

Rrit6n n6 Proiektet:



- Mirdmbqltja e ndriqimit publik, (projekt i ri) ne shuma prej:......... 1o,0oo€.- Shenjezimi horizontal dhe_vertikal i rrugdve kodi 8g0i1n6 shume prej:.+,000€-- Blerja e automjetit pdr SHP, kodi i proletti 89012 n6 shum6 prej:........tS,000C.

NE Drejtoratin pdr Planifikim Urban dhe Mbrojtje t6 Mjedisit Hapsinor ngambetjet e mjeteve n€ projektet e perfunduar transferoh"n 
-ne 

projln te ri si vion;

- Nga projektiAsfaltimi i rrugds Korroticd e Ep€rme l-agja Janova kodi i projektit
89083 nd shum6 prej:......... ........g,109€- Asfaltimi Korroticd e Epdrme lagja Janova Bala kocli i projektit 8g0g4 n6 si-rumeprej: .. .... ..10,545€- Ndertimi i Ujisjellesit nd Damanek kodi projektit 890,41 n6 shum6 prej:.. 20,000€
Gjithsej: mbetiet nga projektet...............:.......... ....38,654€.

Shuma e mjeteve prej: 38,654€ nga mbetjet transfenohet n€ projektin e ri;

- Kanalizimii ujdrve td zeza n6 Korrotic€ te Ulet.

NE Drejtoratin p6r sh6ndet6si dhe Mir6qenje sociale;

it!l?t)' kodi projektit 89106 zbritet shuma prej;50,000€ dhe transferohet n6 projektin
Asfaltimi i rrugds 16 Baicd lagja Topalli (projekt i ri ) n6 Drejtorertin p€r planifikim Urban dhe
Mbrojtje te Mjedisit Hapsinor.

Neni 9.
Me rritjen e td hyrave n€ nenin 3 te ketij vendimi dhe ndlryshimet tjera te b€ra n6

kategorit ekonomike td shpenzimeve md kdtd vendim, Buxheti i komun6s pdr vitin 2014 i
rishikuar aprovohet m6 k6to:

-l_"9." dhe meditje n6 shume prej:...... ...7,196,369 €,-Malfra n€ shum€ prej:......... .........1,002,556 i,-Sherbi n6 shum6 prej:......... ............20g,g1g €;-Subve re n6 shumd prej:......... ........g71,500 € dhe
-Shpenzrme Kapitale n6 shum6 prej:......... ..........3,724,214 €

Neni 10.
Ky vendim hynd nd fuqi, ditdn e aprovimit nga Kuvendi i Komunes s6 Drenasit, dhe

pdr aplikimin e tij do td kujdesen; Kryetari i Komunds dhe Drejtorati per Buxhet dhe
Financa.



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Drenasit(Gllogocit)
Zyra e Kuvendit te Komunes

Ne baze te nenit 12 dhe 40 te Ligjit nr,03 lL-O4O per Veteqe:verisjen Lokale,
nenit 3 pika 1.4 si dhe nenit 6 te Liglit per Dhenjen ne Shfrytezim dhe
Kembimin e Pron€s se paluajtshme te Komun€s Liglit Nr. 04/L-I44,nenrt34
pika 34.6 te Statutit t€ komunds Kuvendi i Komunds t€ Drenasit ne mbledhjen
e mbajtur me dt.17.O7.2014 miratoi kete:

VENDIM
PER DHENJEN E TOKAVE KOMUNALE NE SH]TRYTEZIM

Aprovohet vendimi i komisionit per
per periudhen afategjate sipas ligjit
shfrytezim.

Neni 1

ndarjen e parcelave te dhena n€ shfrytezim
Nr.04/L- I44 plr dhenjen e tokave nd

Neni 2

Ndarja e parcelave ka qene ne perputhje me ligin p€r dhenjen e tokave nd
shfrytezim Nr, 04lL-I44 dhe kritereve t6 konkursit t€ shpallur nebaze tE
numrit td pundtorve, vlerds investive , qmimit te ofruar, dhe: veprimtarise qe
zhvillon.

Neni 3

Ndarja e parcelave eshte bere sipas kesaj renditje :

l.Emri i perfituesit,,Meha"
Zona Katastrale 577 Komoran
Vlera investive 250,000.00€
Numri i punetorve 15 vende pune
Siperfaqja e pranuar O.2O ha ka kerkuar O.2O ha

2, Emrt i perfituesit ,,Sabi" shpk
Zona Katastrale 7264 Komoran
Vlera investive 1 15,000.00€
Numri i punetorve 12 vende pune
Siperfaqja e pranuar 0.60 ha ka k€rkuar 0.70 ha

3.Emri i perfrtuesit :

NTP,, Te Bekimi"
Zona Katastrale 4l11 Komoran
Vlera investive: 150,000.00 €
Numri i pundtorve 8 vende pune
Siperfada e pranuar 0, 15 ha ka kerkuar 0.20 ha



4. Emrt i perfituesit ,,Kalaja e Gurit"
Zona Katastrale 4l11 Komoran
Vlera investive 115,000.00€
Numri i punetorve 49 vende pune
Siperfaqja e pranuar 0.15 ha ka k€rkuar 0.17 ha

5. Emri i pdrfituesit ,, Servis Xhema "
Zona Katastrale 4 I 11 Komoran
Vlera investive 440,000.00 €
Numri i pundtorve 18 vende pune
Sipdrfaqja e pranua-r 0.10 ha ka kerkuar O.I7 ha

6.Emri i pdrfituesit Naser M Gashi
Zona Katastrale 4 I 11 Komoran
Vlera investive 150,000.00€
Numri i punetorve 9 vende pune dhe rritje 27ok per gdo vit
Siperfaqja e pranuar 0.10 ha ka k6rkuar 0.15 ha

7. Emri i perfituesit NTP ,,llirija "
Zona Katastrale 4l11 Komoran
Vlera investive 1.008.000.00 €
Numri i pundtorve 18 vende pune
Qmimi i ofruar
Siperfaqja e pranuar O.2O ha ka kerkuar 0"40 ha

8. Emri i pdrfituesit NTP ,,Mali - com "
Zona Katastrale 4 /L 1 Komoran
Vlera investive 130,000.00 €
Numri i punetorve 8 vende pune
Siperfada e pranuar 0.10 ha ka kerkuar 0.15 ha

9. Emri i perfituesit
DPZ'KRONI"
Zona Katastral.e 4 /11 Komoran
Vlera investive 350,000.00 €
Numri i punetorve 30 vende pune
Siperfaqja e pranuar 0.15 ha ka kerkuar 0.40 ha

lO.Emri i pdrfituesit ,, Natyra "
Zona Katastrale 780-0 Terstenik
Vlera investive 200,000.00 €
Numri i punetorve 8 vende pune
Sip€rfaqja e pranuar O.2O ha ka kerkuar O.2O ha

11.Emri i p€rfituesit Vjollca Gashi
Zona Katastraie 244 I 5 Komoran
Vlera investive 350.000.00 €
Numri i pun€torve 14 vende pune
Sipdrfaqja e pranuar 0.16 ha ka k€rkuar


